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ساخت۴میلیونمسکنحتمیاست
عده ای فکر می کردند با موشک می شود معامله کرد ولی با اقتدار، سایه جنگ از کشور کنار رفت

رئیس جمهور در گفت وگو با مردم: خبرسازان

ضرورتحفظحرمتمراکزآموزشی
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس 
قوه قضاییــه در نشســت بــا جمعــی 
از فرهنگیــان کشــور تأکید کــرد: بر 
قوه قضاییــه، ضابطــان دســتگاه قضا 
و دســتگاه های امنیتی فرض است که 

حرمت و حریم مراکز آموزشی و اعضای آن را پاس بدارند؛ 
قطعاً تردیدی در این مقوله وجود ندارد./میزان

درشرقمدیترانهراهرابردشمنمیبندیم
ســردار حســین ســلامی، فرمانده کل 
ســپاه با تأکید براینکه اگر دشــمن به 
یک سرزمین اسلامی رخنه کند، سعی 
می کند به سایر نقاط هم نفوذ کند، گفت: 
این منطق ماست که در شرق مدیترانه راه 

را بر دشمن می بندیم و سطح نبرد را گسترده می کنیم تا با 
دشمن مقابله نماییم تا تجزیه شود./فارس

قدردانیویژهازفراجا
سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس 
رئیس جمهور گفت: فراجــا در اجرای 
قانــون عفاف وحجاب با صبــر و متانت 
وارد عمل شــده  که این اقدام همکاری 
دستگاه ها و نهادهای مختلف را می طلبد 

تا با اقدام های ایجابی به گســترش فرهنگ عفاف و حجاب 
بپردازند./ ایسنا

راهبردارتشدربرابرتهدیدهایمدرن
حرکت روی لبه  فناوری های بومی سازی شــده، راهبرد ارتش برای مقابله با تهدیدهای مدرن است. امیر علیرضا 
صباحی فرد، فرمانده  نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد: این نیرو در این مسیر توانسته به ساخت پیشرفته ترین 

سلاح ها و سامانه های شناسایی و اطلاعاتی دست یابد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

گامویژهصنعتهستهای
ایران با وجود اعمال تحریم های گســترده، توانســته گام های مهمی در مســیر توسعه صنعت هســته ای بردارد. 
فریدون عباسی، نماینده مجلس در این باره تأکید کرد که درحال حاضر جزو معدود کشورهای جهان هستیم که 

به تکنولوژی ساخت صفحه و میله سوخت هسته ای رسیده ایم./ خانه ملت

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست 
  سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، قانون »تأمین مالی 
تولید و زیرساخت ها« مصوب اسفند سال گذشته مجلس را 

برای اجرا ابلاغ کرد.

  احمد وحیدی، وزیر کشــور، تأکید کرد بایــد با افرادی 
که آیین نامه های ساخت وســاز را نادیده می گیرند برخورد 

قضایی شود.

  ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امورخارجه، از پاســخ 
جنبش حماس به طرح سیاســی پایان جنــگ علیه غزه 

استقبال کرد.

  دوازدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام های ۱۰۴ نفر 
از اعضای گروهک تروریستی منافقین و همچنین ماهیت این 

سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی برگزار شد.

  امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی  زمینی ارتش، تأکید 
کرد هیچ گروه و سازمانی قادر به تهدید نظام اسلامی و منافع 

ملی کشور نیست.

  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی  اتمی، از 
نمایشگاه دستاوردهای هسته ای ایران در حاشیه کنفرانس 

بین المللی هسته ای در اصفهان بازدید کرد.

  هفتمین نشســت مقام هــای عالی رتبه خــزر با حضور 
نمایندگان 5کشور ساحلی دریای خزر در باکو برگزار شد. 
بررسی نحوه ترسیم خطوط مبدأ دریای خزر از موارد مورد 

بحث دراین نشست است.

  برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا، به شکست 
سیاست های تحریمی واشــنگتن در زمینه محدود کردن 

صادرات نفت ایران به کشورهای شرق  آسیا اذعان کرد.

  روسای جمهور چین و فرانسه در بیانیه  مشترکی، بر تعهد 
خود نسبت به پیدا کردن راهکاری سیاسی برای حل وفصل 

مسئله توافق هسته ای ایران تأکید کردند.

دیپلماسی

فرصت طلایی برای توسعه 
مناسبات تهران - اقلیم

نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردســتان عــراق در ادامه 
رایزنی ها با مقام های ارشد ایرانی، صبح سه شنبه )دیروز( با 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت وگو کرد که مهم ترین 

محورهای این دیدار را در ادامه می خوانید.

قالیباف:
  با توجه بــه ارتباطات عمیقی که میان اقلیم کردســتان 
و ایران وجود دارد، امیدواریم این ســفر در توســعه روابط 

اقتصادی و فرهنگی اثرات مثبتی بگذارد.
  اکنــون فرصت هایی برای توســعه اقتصــادی و تقویت 
بخش های صنعتی، کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی 

وجود دارد که باید از این ظرفیت ها استفاده کنیم.
  یکی از مسائل بســیارمهم که باید به آن توجه کنیم، در 

حوزه های زیارتی، سیاحتی و راهپیمایی اربعین است.
  نباید اجازه دهیم فرصت ها برای ارتقای روابط بین ایران و 

اقلیم کردستان عراق از بین برود.
  در عملیات »وعده صــادق« به جهان، به ویــژه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی نشان دادیم در تصمیم گیری هیچ تعللی 

نداریم.

بارزانی:
   اجازه نمی دهیم اقلیم کردســتان به مرکزی برای تهدید 

ایران تبدیل شود.
  در زمینــه اقتصادی نیــز تلاش می کنیم ســطح روابط 

اقتصادی را ارتقا دهیم.
  معتقدم ســرفصل تازه ای از روابط بین اقلیم کردستان و 

ایران ایجاد می شود.
  از همه پشتیبانی های ایران از اقلیم کردستان در روزهای 

سخت قدردانی می کنم.
  هیــچ عقــل ســلیمی ایــن را قبــول نمی  کنــد که با 
رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و ایران را از دست بدهد.

رایزنی های رافائل گروســی، مدیرکل  آژانس 
بین المللی انرژی  اتمی در تهران و اصفهان در 
شرایطی است که دوطرف ضمن تأکید بر استمرار 
همکاری های دوجانبه، چشم انداز امیدوارانه ای 
پیش  روی مناسبات فی مابین ترسیم می کنند. 
براین اساس هم  است که گروسی پس  از انجام 
برخی رایزنی ها در تهران، به منظور شرکت در 
نخســتین کنفرانس بین المللی علوم و فنون 
هســته ای راهی اصفهان شــد. حضور در این 
کنفرانس و دیدار و رایزنی با محمد اســلامی، 
رئیس سازمان انرژی  اتمی ایران، بخش محوری 
برنامه های گروسی در اصفهان بود و دوطرف در 
جریان یک نشست  خبری به تشریح جزئیاتی از 

گفت وگوهای دوجانبه پرداختند.

اسلامی:
  در چارچــوب پادمان و ان پی تی بــا آژانس همکاری  

می کنیم.
  گفت وگوهای ســازنده و روبه جلویی داشــتیم. من و 
گروسی معتقدیم بیانیه مشترک مبنای خیلی خوبی برای 

تعاملات ایران و آژانس است.
  در مذاکرات امروز پیشرفت بیانیه مارس را به عنوان خط 

مبنا مثبت ارزیابی کردیم.
  موضوع های باقی مانده درباره 2مکان را در چارچوبی که 

تنظیم می شود تداوم خواهیم داد.
   نباید مطالب مطرح شده توسط رژیم صهیونیستی ملاک 

پیگیری آژانس قرار بگیرد.
  2محور مهم سند راهبردی جامع 20ساله انرژی  هسته ای 
تولید 20هزار مگاوات برق هســته ای و توسعه ظرفیت 

رادیوداروهاست.فصل جدید همکاری های ایران و آژانس
  قانون اقدام راهبردی برای لغــو تحریم ها ملاک عمل 

ماست که در چارچوب همین ماده اعمال می شود.
گروسی :

  باید گام های عملیاتی را تدوین کنیم تا کمک کند به هم 
نزدیک شویم.

  با هم کار می کنیم تا فعالیت هایی را که در ایران انجام 
می شود در قالب اعتماد و همکاری بین المللی پیش ببریم.

  اختلاف ها را کنار  می گذاریم و تلاش خود را بر همکاری 
بیشتر متمرکز می کنیم.

  مفاد بیانیه مشترک بین ایران و آژانس هنوز معتبر است.
  پیشنهادی به ایران ارائه داده ام که شامل مجموعه ای از 
گام های عملیاتی است که مسیر ما را به سمت جلو مشخص 

خواهد کرد.
  قصد ما این نیســت که سند رســمی جدیدی تولید 
کنیم. مبنای ما بیانیه مشترک مارس است که چارچوب 

همکاری های ما را تشکیل می دهد.

سیدابراهیم رئیسی در دهمین گفت وگوی 

د ولت
زنده تلویزیونی با بیــان اینکه به عملیات 
وعده صادق باید در رســانه ملی و محافل 
علمی، سیاسی و امنیتی پرداخته شود، گفت: عملیات وعده 

صادق احساس غرور ملی و از نقاط عطف اجماع ساز میان 
همه مردم و صاحبان اندیشه و تفکر با هر سلیقه ای بود و 
همه این کار را ستودند. وی با اشاره به جنایت علیه بشریت 
و کودک کشی رژیم صهیونیستی، خاطرنشان کرد: اقدامات 

رژیم صهیونیستی صفحه ای سیاه و اوج بی رحمی و جنایت 
را نشــان می دهد، اما تا امروز پیروز میدان، مردم مقاوم 
فلســطین بودند و رژیــم صهیونیســتی و حامیان او 

شکست خورده هستند.

 ایران قوی می تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف کند
رئیسی تصریح کرد: جلوه ای از همکاری میدان، دیپلماسی و رسانه در عملیات وعده صادق 
دیده شد و نشان داد ایران قوی است که می تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف کند. 
باید با قدرت پیش رفت. وی تأکید کرد: معتقدیم در برابر دیپلماسی التماسی می توان 
جلوه ای از قدرت جمهوری اسلامی را نشان داد که ســایه جنگ را از کشور دور کند 
و ســرریز همین اقتدار را می توان در ابعاد دیگر ازجمله رفع مشکلات اقتصادی هم 

به کار گرفت.

موشک جواب موشک است
وی تأکید کرد: پیام وعده صادق این است که ما در برابر هرکسی که مقابل جمهوری اسلامی بایستد، 
می ایستیم و با هرکسی که بخواهد با ما روابط خوبی داشته باشــد، روابط خوبی خواهیم داشت. ما 
هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردیم، اما اروپا و آمریکا عهدشکنی کردند. ما انحرافی در فعالیت های 
هسته ای نداریم و بارها بازرســان آژانس آن را اعلام کردند، اما گوش شنوایی وجود ندارد. اینکه فقط 
مذاکره بتواند همیشه پاسخگو باشد نیست؛ در جایی موشــک می تواند و در جایی هم مذاکره. در واقع 

موشک جواب موشک است.

ساخت 2میلیون و 400هزار مسکن
رئیســی همچنین با اشاره به اینکه ســاخت ۴میلیون مسکن 
در ۴سال نیاز کشــور و تأکید قانون اســت، یادآور شد: اگر در 
سال های گذشته شــاهد تولید مســکن با توجه به نیاز مردم 
بودیم، امروز با مشکلات مواجه نبودیم. اقدامات در زمان خود 
انجام نشده است و کمبود در کشــور احساس می شود. امروز 
شــاهد تولید ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن در کشور هستیم. 
مسکن روستایی فعال است و اکنون بیش از ۲۶۰ هزار مسکن 
در این بخش تحویل داده ایم. ۱۰۰ هزار مســکن هم تحویل 

مددجویان شده است.

دشمن دنبال حیازدایی از جامعه است
رئیس جمهوری با اشــاره به جایگاه حجاب در میان زنان ایران، 
تصریح کرد: مسئله حجاب هم وظیفه شرعی و هم قانونی است. 
ممکن است فردی نسبت به مسائل شــرعی تقید نداشته باشد 
اما امر حجاب قانونی اســت و قانون مــداری، اصلی مورد توجه 
همه است. دشــمن دنبال حیازدایی از جامعه ماست اما مردم 
اجازه نمی دهند دشــمن به این هدف برســد و پایبندی زنان 
ما به حجاب ریشــه در اعتقادات دارد. اگر جایی کم توجهی یا 
بی توجهی می شود، باید این توجه را ایجاد کرد و افرادی هم که 
با برنامه هنجارشکنی می کنند وظیفه دستگاه های قانونی در 

این زمینه مشخص است.

رشد 23درصدی نقدینگی 
رئیس جمهوری در پاســخ به پرسشی درباره آمارهای 
مهار نســبی رشــد تــورم و نقدینگی از یک ســو و 
محسوس نبودن این امر در زندگی مردم، تصریح کرد: 
علت ها را باید از میان برد تا تورم کاهش یابد. ما با تورم 
نزدیک ۶۰ درصد شروع و تلاش کردیم کسری بودجه 
نداشته باشیم یا کسری بودجه ای را که وجود داشت، با 
ایجاد درآمد تلاش کردیم پیش ببریم نه با استقراض و 
چاپ پول. رشد نقدینگی در این دولت ۲۳ درصد است و 

این چیزی است که بسیاری باور نمی کردند.

مردم با حضور در انتخابــات کار خود را کامل 
کنند

رئیس  دولت ســیزدهم با اشــاره به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، تأکید کرد: مجلس قانونگذار و ریل گذار 
است و اگر مجلس و دولت قوی باشند، اجرای قوی هم 
به دنبال می آید. مردم با حضور در حوزه های انتخابیه 
باقیمانده کار خود در دور اول را تکمیل کنند تا دولت 
و مجلس برای خدمت به مردم و رفع مشــکلات گام 
بردارند. همکاری مجلس و دولت بســیار مهم است و 
امیدوارم مجلس در زمان مقرر شــکل بگیرد و کارها 

پیش رود.

برکناری 100مدیر در گشت ارشاد مدیران
رئیس دولت ســیزدهم با اشــاره به موضوع گشت ارشاد 
مدیران، گفــت: کاری که عدالت را نقض می کند، فســاد 
اســت . ابربدهکاران بانکی را که پچ پچ جلســات و محافل 
بودند، علنی کردیم تا کسی اینگونه عمل نکند. وقتی اعلام 
می کنیم نزدیک ۱۰۰ نفر از مســئولان بخش های مختلف 
که همگی هم مشکل نداشتند، اما احساس ناکارآمدی شان 
وجود داشت و برخی که در موارد نادر مسئله داشتند، همه 
جابه جا شدند، در راســتای همین گشت ارشــاد مدیران و 

نظارت است.

احیای 9هزار کارخانه
رئیسی در پاسخ به پرسشی درباره ایجاد اشتغال، اظهار 
کرد: ما باید سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم و باید 
انجام شود. این نیاز کشور اســت. دولت پس از گذشت 
قریب به ۳سال توانسته یک میلیون شغل ایجاد کند. در 
برخی استان ها اشــتغال، دیگر موضوع جدی ای نیست. 
برخی اســتان ها که چنین اســت نیز مورد تأکید دولت 
هســتند. ما با احیای کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل 
به اشتغال کمک کردیم که قریب به ۹ هزار مورد می شوند. 
همچنین ۱۰ هزار شــرکت دانش بنیان داریم که دوبرابر 

گذشته شده است.


